
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

                    ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(восьмой созыв тридцать второе заседание) 
 

РЕШЕНИЕ 

 

04.04.2025 г                                                                                                  № 7 

                                                      с.Новенькое    

 

О внесении изменений в решение 

 Совета депутатов от 06.09.2022 

«Об утверждении Регламента Совета 

Депутатов Новенского сельсовета  

Локтевского района алтайского края» 

 
. 

 

     Согласно ч.4 ст.7 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»(далее 

Закон) муниципальные правовые не должны противоречить Конституции 

Российской Федерации, Федеральным законам, настоящему Закону и иным 

нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации. На 

основании вышеизложенного, во исполнении протеста прокурора района, 

руководствуясь Уставом МО Новенский сельсовет, Совет депутатов 

Новенского сельсовета РЕШИЛ: 

     1.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Новенского 

сельсовета от 06.09.2022 «Об утверждении Регламента Совета депутатов 

Новенского сельсовета Локтевского района Алтайского края»: 

     - п.3 ст.1 изложить в следующей редакции: «Совет не обладает правами 

юридического лица»; 

 - п.3.ст.2 изложить в следующей редакции: «Деятельность Совета 

освещается в средствах массовой информации, на официальном сайте 

администрации Новенского сельсовета  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в Сборнике МПА 

Администрации Новенского сельсовета, на информационном стенде 

Администрации Новенского сельсовета». 

     - п.4.ст.15. изложить в следующей редакции: «Признание полномочий 

депутатов и правомочности Совета осуществляется после сообщения 

председателя участковой избирательной комиссии о результатах выборов 

депутатов Совета и доклада мандатной комиссии Совета о 

результатах  проверки полномочий депутатов и правомочности  

Совета. 

 

 



- п.1.ст.32. изложить в следующей редакции: «Совет при соблюдении 

инициативной группой требований Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве и Устава 

принимает решение о назначении референдума и установлении даты 

его проведения либо о мотивированном отказе в течение 30 дней со дня 

поступления документов, представленных инициативной группой». 

 

- п.2.ст.42 изложить в следующей редакции: «Устав, муниципальные 

правовые акты о внесении в Устав изменений и дополнений, иные 

муниципальные правовые акты, затрагивающие права и свободы человека 

и гражданина в качестве обязательного экземпляра передаются в 

муниципальную библиотеку, а также размещаются на официальном сайте 

муниципального образования Новенский сельсовет в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

         2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Сборнике 

муниципальных правовых актов МО сельское поселение Новенский 

сельсовет Локтевского района Алтайского края, разместить  на 

информационном стенде    администрации Новенского сельсовета и  на сайте 

администрации Новенского сельсовета Локтевского района Алтайского края. 

        3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической, кредитной и  

социальной политике. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                      А.В. Коляда 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


